
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 280 / 2016 Area  Staff

OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA  E  LIQUIDAZIONE  FATTURE  PER  VEICOLI 
SEQUESTRATI  CUSTODITI  PRESSO  LA  DITTA  CARROZZERIA 
SCREMIN - ALIENAZIONE STRAORDINARIA.

IL   D I R I G E N T E

**Visto  il  decreto prefettizio fasc. 2014-993 Area III del 18.03.2015 con il  quale la Prefettura di 
Vicenza ha riconosciuto gli importi delle spese di custodia spettanti alla Ditta Carrozzeria Scremin 
ripartiti tra le varie Amministrazioni cui compete l’anticipazione;

**Dato atto che con richiesta del 17.02.2016 protocollata al n. 10093 il custode Signor SCREMIN 
Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 
ha richiesto il pagamento delle spese relative ai sotto elencati veicoli sottoposti a confisca:

protocollo Veicolo Telaio/targa Costo Rott. Totale spesa Iva totale

4928/2012 Ciclomotore 3059525 €. 4,13 €.  520,82 €.  114,58 €.  635,40

4936/2012 Autovettura AN471KN €. 34,65 €.  939,82 €.  206,76 €.  1146,58

1878/2014 Autovettura RTE041001 €. 34,65 €.  1197,36 €.  263,42 €.  1460,78

5063/2015 Ciclomotore 4HZMO €. 4,13 €.  616,60 €.  135,65 €. 752,25

984/2015 Autovettura TV753148 €. 34,65 €.  1027,55 €.  226,06 €. 1253,61

€.  4302,15 €.  946,47  €.  5248,62  

**Verificata la corrispondenza delle somme richieste in riferimento al decreto prefettizio;
**Dato atto  che  la  nuova  codifica  prevista  dal  D.  Lgs.  N.  118/2011  per  il  capitolo  48701 è  : 

3.01.1.0103 e che le spese di cui alla presente determinazione verranno pagate nel 2016;
**Verificati  gli  adempimenti  e  le  modalità  di  cui  all’art.  3,  legge  13  agosto 2010,  n.  136  come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con modificazioni dalla 
legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

**Dato atto  che ai fini  della  legge sulla  tracciabilità  dei  flussi è stato acquisito il  seguente CIG: 
ZC418959F2; 

**Ritenuto  di  procedere  ad  impegnare  formalmente  la  somma  idonea  per  la  copertura  e  la 
liquidazione delle spese relative alle pratiche sopra riportate e a liquidare le suddette somme;

    VISTI:
 la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  116  del  29  dicembre  2015  con  la  quale  è  stato 

approvato  l’atto  presupposto  unico  Documento  unico  di  programmazione,  del  bilancio  di 
previsione finanziario per il periodo 2016 – 2018;

  il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;

 il  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con deliberazione  della 
Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013;



 gli articoli 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e 107 (funzioni e responsabilità dirigenza) 
del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

D E T E R M I N A

- Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di impegnare la somma di Euro  4302,15 + IVA al 22% per un totale di Euro 5248,62 con 

imputazione al bilancio come di seguito specificato:
MISSIONE 3
PROGRAMMA 1
TITOLO 1
MACROAGGREGATO 103
CAPITOLO 48701

- Di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura debitamente controllata e 
vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;

- Di dare atto che con riferimento all’art. 9 del D.L. 78/2009 “Provvedimenti anticrisi nonché 
proroga  dei  termini”  così  come  convertito  dalla  L.  102  del  03  agosto  2009  la  spesa  in 
argomento risulta compatibile  con gli  stanziamenti  di  Bilancio e con le regole di Finanza 
Pubblica;

- Di dare atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente CIG: 
ZC418959F2;

- Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione verrà pagata nel 2016;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 790_2016

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

